
 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 118/2010 
 

COPIA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 118 DEL   16/07/2010 
 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione contributo all’Istituto Comprensivo San 
Francesco d’Assisi di Ornavasso per attività teatrale scuola primaria di Mergozzo. 
 
 

I L    R E S P O S A B I L E    D E L    S E R V I  Z I O 

F I N A N Z I A R I O  

 
 Vista la deliberazione di G.C. n. 77 del 14/12/2009 ad oggetto: “Nomina del Responsabile 
del Servizio Finanziario – Parere favorevole”;  

 
Visto il decreto Sindacale n. 1/2010 in data 04/01/2010 con il quale il sottoscritto è stato 

nominato responsabile del servizio finanziario fino al 31/12/2010;  
 
 Richiamata la Legge 28 dicembre 2001 n. 448 art. 29; 
 
 Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
 Visto il vigente statuto comunale; 
 

Vista che in data 09/12/2009 si è provveduto a confermare all’Istituto Comprensivo “San 
Francesco d’Assisi” di Ornavasso, la partecipazione economica, mediante erogazione di un 
contributo limitatamente alle spese d’onorario per l’attività didattica di recitazione e danza, 
denominato “Progetto Arcademia” per le 5 classi della scuola primaria di Mergozzo per l’anno 
scolastico 2009/2010; 

 
Visto che per questa attività dell’Istituto Comprensivo “San Francesco d’Assisi” di 

Ornavasso si avvale di una proposta del Centro di Formazione Artistica Arcademia di Omegna; 
 
Ritenuto opportuno concedere  dell’Istituto Comprensivo “San Francesco d’Assisi” di 

Ornavasso un contributo di € 1.314,00 a copertura delle spese  di attività didattica di recitazione e 
danza per le scuole elementari di Mergozzo per l’anno scolastico 2009/2010, come da fattura 
presentata all’Istituto Comprensivo di Ornavasso da parte della ditta Arcademia con sede a Omegna 
in Via Oddino Pietra n. 33/35;  

 
Vista la necessità di assumere il relativo impegno di spesa e provvedere alla liquidazione del 

relativo contributo; 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 118/2010 
 

 
 
Richiamato il vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari a persone ed enti pubblici o privati, ai sensi dell’art. 12 della legge 142/90 e s.m.i.; 
 

 Visto il parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, 
n. 267;  
  

Visto l'art. 184 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Visto il vigente statuto comunale; 

 
 Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di liquidare e pagare all’Istituto Comprensivo “San Francesco d’Assisi” di Ornavasso 
l’importo di € 1.314,00, quale contributo sostegno di attività didattica di recitazione e danza 
per le scuole elementari di Mergozzo per l’anno scolastico 2009/2010; 
 

2. Di imputare la spesa complessiva di Euro 1.314,00 al capitolo 736 (codice 1.04.03.05) del 
bilancio corrente esercizio; 

 
3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv in L. n. 

102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno 
di cui sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
4. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;  
 

5. Di depositare l’originale della presente determinazione all’Ufficio Segreteria affinché lo 
inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, disponendo che copia 
della stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi ai 
sensi del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e copia informatica della stessa sul sito 
Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it). 

 
Dalla Sede Comunale, lì 16/07/2010 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to PORTA rag. Giacomo 
 
 
 
 



 

 

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

    Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail  mergozzo@ruparpiemonte.it 

Determina Settore Finanziario  n. 118/2010 
 

 
 
Impegno registrato al n. _______/2010 
 

 In relazione al presente atto, si appone il visto di regolarità contabile attestante la sussistenza 
della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U. approvato con D. 
Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i. 

 

Dalla sede municipale, lì _____________________ 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Porta Rag. Giacomo 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno _______________ e vi rimarrà esposta per 
15 gg. consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i e che copia 
informatica della stessa è inserita sul sito Web del comune (www.comune.mergozzo.vb.it).  
 

Dalla sede municipale, lì ________________________  

  
                 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to Di Pietro dr. Nicola 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 
 
Dalla sede municipale, lì ________________________  

  
           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
          (Di Pietro dr. Nicola) 


